--у--

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ № 6f_-K

i
« £& » аЛп^слгса, 2006г. г. Г розный

0  переименовании
подведомственных учреждений

Во исполнение распоряжения Правительства Чеченской Республики от 03.07.2006
года №332-р, в целях оптимизации структурного перечня Министерства культуры ЧР
и осуществления единой государственной политики в сфере культуры и искусства

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Переименовать:
1.1. Государственное учреждение «Республиканский театр кукол» в

государственное учреждение «Чеченский государственный театр юного
зрителя».

1.2. Государственное учреждение «Республиканское училище искусств» в
государственное учреждение «Чеченский государственный колледж
культуры и искусства».

1.3. Государственное учреждение «Общежитие «Актер» в государственное
учреждение «Республиканский центр культуры и искусства».

2. Утвердить в должности:
2.1 директора государственного учреждения «Чеченский государственный театр
юного зрителя» ХАСИЕВА Алхазура Усамовича.
2.2. директора государственного учреждения «Чеченский государственный
колледж культуры и ис^сства» ВДХАБОВА Хизири Маусеровича, в
соответствии с заключенным трудовым договором с 04.07.06 по 03.01.07.
2.3. директора государственного учреждения «Республиканский центр культуры
и искусства» САЛАМОВА Мусу Исаковича.

3. Руководителям вышеназванных учреждений привести . в соответствие
учредительные документы и произвести юридическую перерегистрацию в срок
до 10.08.06г.

1
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра -  начальника организационного отдела Азизову Тумишу Аюбовну.